

Budżet miasta Cieszyna na 2017 rok uchwalony

Data publikacji: 2.01.2017 21:00

To perspektywiczny budżet - przyznał Burmistrz Cieszyna, Ryszard Macura, na ostatniej (29.12) sesji Rady Miejskiej. Budżet na miarę naszych możliwości, ze szczyptą naszych marzeń - dodał z kolei przewodniczący Komisji Finansów, Krzysztof Pszczółka. Przy jednym głosie wstrzymującym, radni przyjęli budżet na 2017 rok. Najważniejszą inwestycją tego roku jest m.in. budowa węzła przesiadkowego oraz budowa wschodniej części ulicy Hajduka.

Dochody budżetu miasta Cieszyna na 2017 rok wyniosą 160 mln zł. Dochody bieżące 139.200.610 zł, zaś majątkowe 20.800.057 zł. Wydatki na 2017 rok wyniosą 176.479.483 zł. Wydatki majątkowe to 38.493.957 zł. Deficyt w budżecie miasta to 16.472.815 zł.

Budżet na miarę naszych możliwości, ze szczyptą marzeń – tak o budżecie na 2017 rok mówił przewodniczący Komisji Finansów, Krzysztof Pszczółka. Dużym przedsięwzięciem jest przede wszystkim Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego w Cieszynie. W wydatkach majątkowych zaplanowano na ten cel w tym roku około 14 mln 728 tys. zł. Kolejna inwestycja to budowa wschodniej części ulicy Hajduka (kwota na rok 2017 około 8 mln 600 tys. zł). **Tworzymy drugie centrum miasta - centrum przesiadkowe i nowy układ komunikacyjny wraz z Galerią Stela** – podkreślał na czwartkowej (29.12) sesji Pszczółka. Radny dodał, iż zapowiada się ciężki rok, bo inwestycja o takich rozmiarach będzie z pewnością wiązać się z utrudnieniami. **Informujemy mieszkańców, że będzie to ciężki rok. Trzeba zakasać rękawy i zrobić to sprawie oraz szybko, aby nam się wszystkim lepiej tutaj żyło.**

Z ważniejszych zadań, które zaplanowano na 2017 rok to: dokończenie boiska przy Gimnazjum nr 1, remont budynku przy ulicy Kochanowskiego w tym sali ślubów, remonty szkół za 2,5 mln zł, budowa sali gimnastycznej przy SP 7, czy wsparcie Uniwersytetu Śląskiego kwotą 250 tys. zł na Letnią Akademię Gier. Zaplanowana jest także termomodernizacja auli uniwersyteckiej. W ostatniej autopoprawce do budżetu wprowadzono dodatkowe środki m.in. na sport, działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, na tzw. noclegownię, czy wymianę drzwi do Teatru im. A. Mickiewicza.

Pszczółka wspominał także o marzeniach i planach. Miasto zamierza m.in. rozpocząć rewitalizację Rynku, a także Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy”. W przypadku marzeń, radny miał na myśli, wykorzystanie terenów byłej cieszyńskiej drukarni. Na ostatniej sesji samorządowcy podjęli bowiem uchwałę ws. przejęcia przez Gminę Cieszyn terenów Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej Sp. z o.o. w likwidacji. **Potencjalnie chcemy tam usytuować wielopoziomowy parking, co spowoduje odkorkowanie centrum miasta, a także stworzenie bezpieczniejszej przestrzeni dla mieszkańców i turystów** – podkreślał.

Przewodniczący Komisji Finansów mówił również o tym, by zadbać w przyszłości o dochody i wskazał m.in. na udroźnienie miejskich terenów, które mogłyby być terenami inwestycyjnymi. Do budżetu na 2017 rok odniósł się m.in. Bartosz Tyrna, Krzysztof Kasztura, czy Krzysztof Herok.

Głos zabrał także Czesław Banot, który jako jedyny wstrzymał się od głosu podczas uchwalania budżetu. Radny wyraził swoje obawy, co do cieszyńskiego sportu. Odniósł się także do kosztów m.in. utrzymania różnego rodzaju obiektów (basen, boiska, gościniec sportowy). Według Banota koszty ciągle są zbyt duże, chociażby w porównaniu do gmin sąsiedzkich. **Myślę, że ta nowa struktura, która powstała po MOSiR jest bardzo podobna do tej, która była wcześniej** – zwrócił uwagę radny. Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura poprosił Czesława Banota o cierpliwość zaznaczając, iż zmiany niebawem nastąpią. **Myślę, że w tym I półroczu 2017 roku ukryształizuje się pomysł dotyczący dalszego funkcjonowania tych obiektów. (...) To jest proces powolny. Jestem raczej reformatorem, a nie rewolucjonistą. Myślę jednak, że dzięki temu łatwiej nam społecznie się**

porozumiewać, unikać pewnych konfliktów.

Burmistrz podziękował również wszystkim za pracę nad budżetem. ***Cieszę się, że udało nam się skonstruować budżet, który jest budżetem perspektywnym. Chociaż pewnie każdy z nas, gdzieś tam w sercu, czuje niedosyt. Dysponujemy jednak określonymi kwotami i nie jesteśmy w stanie zrealizować wszystkiego. Te najważniejsze kierunki tj.: węzeł przesiadkowy, remonty dróg, inwestycja w bazę sportową, staramy się realizować. Chcemy przekształcić nasze miasto w taki obszar, gdzie żyje się lepiej. (...) Miniony rok pokazuje, że jest nieco lepiej niż zakładaliśmy. Być może, w tym 2017 roku również da się zrobić nieco więcej, niż zakładamy*** – mówił Macura.

MSZ